
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – РУДОЗЕМ 

 

ПРОТОКОЛ 

 № 24-1 

Рудозем, 29 октомври 2023г. 

 

Днес, 29 октомври 2023г., в 12.00  - 18:00 часа се проведе заседание на ОИК – 

Рудозем, в зала №42, в сградата на Общинска администрация – Рудозем. 

 

На заседанието присъстват 6 члена, в съответствие със законоустановения 

кворум, съгласно чл.85, ал.3 от Изборния кодекс: 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Росица Станимирова Чакърова присъства 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Гергана Пламенова Запрянова отсъства  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Елка Милкова Малинова присъства 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Величка Иванова Корудова отсъства 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Тодор Иванов Чилов отсъства 

СЕКРЕТАР: Росица Андреева Чолакова отсъства 

ЧЛЕНОВЕ: Радослав Юсеинов Смаилов присъства 

  Вехди Хайриев Ходжов присъства 

  Елисавета Росенова Георгиева отсъства 

  Незиле Шукриева Моллова присъства 

 Антоанета Смилянова Кисьова присъства 

 

Председателят на ОИК – Рудозем предложи следния проект на Дневен ред: 

1. Жалба от Мирослав Руменов Момчилов – кандидат за кмет н община Рудозем от 

кандидатската листа на Коалиция „Продължаваме Промяната - Демократична 

България“ относно незаконосъобразно поставени агитационни материали в 

изборния ден. 

2. Жалба от Мирослав Руменов Момчилов – кандидат за кмет нa община Рудозем от 

кандидатската листа на Коалиция „Продължаваме Промяната - Демократична 

България“ относно незаконосъобразно поставени агитационни материали в 

изборния ден. 

3. Разни. 

 

Гласували, както следва: 

 

Росица Станимирова Чакърова ЗА 

Гергана Пламенова Запрянова отсъства 

Елка Милкова Малинова ЗА 



Величка Иванова Корудова отсъства 

Тодор Иванов Чилов отсъства 

Росица Андреева Чолакова отсъства 

Радослав Юсеинов Смаилов ЗА 

Вехди Хайриев Ходжов ЗА 

Елисавета Росенова Георгиева отсъства 

Незиле Шукриева Моллова ЗА 

Антоанета Смилянова Кисьова ЗА 

 

По точка първа: 

 

ОТНОСНО: Жалба от Мирослав Руменов Момчилов – кандидат за кмет н община 

Рудозем от кандидатската листа на Коалиция „Продължаваме Промяната - Демократична 

България“ относно незаконосъобразно поставени агитационни материали в изборния 

ден. 

 

В ОИК Рудозем е постъпила жалба с вх. № 3/29.10.2023 г., 11:03ч., в регистъра за жалби 

и сигнали, от Мирослав Руменов Момчилов – кандидат за кмет на община Рудозем от 

кандидатската листа на Коалиция „Продължаваме Промяната - Демократична България“, 

с която информира комисията, че на центъра в с.Чепинци има неправилно поставен 

агитационен материал в нарушение на Решение № 2469-МИ / 19.09.2023г. на ЦИК. 

Поставен е на по-малко от 50м. от входа на сградата, в която се намира избирателната 

секция. Към жалбата е приложен снимков материал – 3 бр., както и екземпляр на Решение 

№ 2469-МИ / 19.09.2023г. на ЦИК.  

Незабавно след запознаване с жалбата, трима членове на ОИК Рудозем – Росица 

Чакърова – председател, Тодор Чилов – зам.-председател и Елисавета Георгиева – член, 

извършиха проверка на място в с.Чепинци, при което не установиха наличие на поставен 

агитационен материал на разстояние по-малко от 50 м. от входа на секция № 2127 000 

12, с адрес: „Читалище“, с.Чепинци.  

С оглед гореизложеното, на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от ИК, ОИК Рудозем, 

 

РЕШИ: 

1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ жалба с вх. № 3/29.10.2023 г., 11:03ч., подадена от 

Мирослав Руменов Момчилов – кандидат за кмет на община Рудозем от кандидатската 

листа на Коалиция „Продължаваме Промяната - Демократична България“, относно 

незаконосъобразно поставени агитационни материали в изборния ден. 

2. УКАЗВА на всички партии и коалиции регистрирали кандидатски листи за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г., на 

територията на община Рудозем, че съгласно чл.184, ал.1 от Изборния кодекс: 

 



Забранява се поставянето на агитационни материали на партии, коалиции и инициативни 

комитети в изборните помещения, както и на разстояние, по-малко от 50 метра от входа 

на сградата, в която е изборното помещение, през изборния ден и до края на гласуването. 

3. УКАЗВА на всички членове на СИК на територията на община Рудозем, че 

съгласно чл.184, ал.2 от Изборния кодекс: 

 

Когато секционната избирателна комисия установи наличие на материали по ал. 1, тя 

незабавно ги отстранява – при необходимост със съдействието на кмета или кметския 

наместник и на органите на Министерството на вътрешните работи. 

 

  Съгласно чл.88, ал.1 от Изборния кодекс, настоящото решение може да се обжалва пред 

Централната избирателна комисия, чрез ОИК – Рудозем, в срок до 3/три/ дни от 

обявяването му. 

 

Гласували, както следва: 

 

Росица Станимирова Чакърова ЗА 

Гергана Пламенова Запрянова отсъства 

Елка Милкова Малинова ЗА 

Величка Иванова Корудова отсъства 

Тодор Иванов Чилов отсъства 

Росица Андреева Чолакова отсъства 

Радослав Юсеинов Смаилов ЗА 

Вехди Хайриев Ходжов ЗА 

Елисавета Росенова Георгиева отсъства 

Незиле Шукриева Моллова ЗА 

Антоанета Смилянова Кисьова ЗА 

 

 

По точка втора: 

 

ОТНОСНО: Жалба от Мирослав Руменов Момчилов – кандидат за кмет нa община 

Рудозем от кандидатската листа на Коалиция „Продължаваме Промяната - Демократична 

България“ относно незаконосъобразно поставени агитационни материали в изборния 

ден. 

 

В ОИК Рудозем е постъпила жалба с вх. № 4/29.10.2023 г., 14:27ч., в регистъра за 

жалби и сигнали, от Мирослав Руменов Момчилов – кандидат за кмет на община Рудозем 

от кандидатската листа на Коалиция „Продължаваме Промяната - Демократична 

България“, с която информира комисията, че на центъра на гр.Рудозем има неправилно 



поставен агитационен материал в нарушение на Решение № 2469-МИ / 19.09.2023г. на 

ЦИК. Поставен е на по-малко от 50м. от входа на сградата, в която се намира 

избирателната секция. Към жалбата е приложен снимков материал – 2 бр. 

Незабавно след запознаване с жалбата, трима членове на ОИК Рудозем – Росица 

Чакърова – председател, Незиле Моллова – член и Антоанета Кисьова – член, извършиха 

проверка на място в гр.Рудозем, при което се установи следното: 

има поставен агитационен материал, като се направи измерване на разстоянието от 

входа на сградата, в която се намира секция № 212700003 в гр. Рудозем до входа на 

сградата, върху която е поставен въпросния агитационен материал по два начина: 

измерване по пешеходен достъп между двете сгради : 55 м. 

измерване по права линия между двете сгради: 49,10 м.  

При така установената фактическа обстановка, беше подложен на гласуване 

следният проект на решение: 

ОИК РУДОЗЕМ УКАЗВА на Кмета на община Рудозем незабавно да премахне и 

изземе поставения агитационен материал върху сграда намираща се в гр.Рудозем, бул. 

България № 11 

на заседанието присъстваха 6 членове на ОИК Рудозем, който гласуваха по 

предложения проект на решение по следния начин: 

Росица Чакърова – председател – ПРОТИВ 

Елка Малинова – зам.-председател – ПРОТИВ 

Радослав Смаилов – член - ПРОТИВ 

Вехди Ходжов – член – ПРОТИВ 

Антоанета Кисьова – член – ПРОТИВ 

Незиле Моллова – член - ЗА 

При така установените резултати от гласуването се установи, че не е налице 

необходимото квалифицирано мнозинство от присъстващите членове по чл.85, ал.4, 

предложение първо от Изборния кодекс за приемане на предложения проект на решение, 

а са налице предпоставките по чл. 85, ал.4, изречение второ от Изборния кодекс за 

решение за отхвърляне на предложения проект на решение. 

С оглед гореизложеното, на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от ИК, ОИК Рудозем, 

 

РЕШИ: 

Налице е решение за отхвърляне по смисъла на чл. 85, ал. 4, изречение 2-ро от ИК 

на Жалба с вх. № 4/29.10.2023 г., 14:27ч., от Мирослав Руменов Момчилов – кандидат за 

кмет на община Рудозем от кандидатската листа на Коалиция „Продължаваме Промяната 

- Демократична България“. 

 

  Съгласно чл.88, ал.1 от Изборния кодекс, настоящото решение може да се обжалва 

пред Централната избирателна комисия, чрез ОИК – Рудозем, в срок до 3/три/ дни от 

обявяването му. 

Гласували, както следва: 

Росица Станимирова Чакърова ПРОТИВ 

Гергана Пламенова Запрянова отсъства 

Елка Милкова Малинова ПРОТИВ 

Величка Иванова Корудова отсъства 

Тодор Иванов Чилов отсъства 

Росица Андреева Чолакова отсъства 



Радослав Юсеинов Смаилов ПРОТИВ 

Вехди Хайриев Ходжов ПРОТИВ 

Елисавета Росенова Георгиева отсъства 

Незиле Шукриева Моллова ЗА 

Антоанета Смилянова Кисьова ПРОТИВ 

 

По точка трета: 

 

Не постъпиха въпроси. 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 18:00 ч.  

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: РОСИЦА СТАНИМИРОВА ЧАКЪРОВА  /…………………/ 

 

СЕКРЕТАР: РАДОСЛАВ ЮСЕИНОВ СМАИЛОВ /……………….........../ 


